
 
Р А Х У Н К О В А   П А Л А Т А 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

02 грудня 2025 року         № 29-2 

      Київ 

Про розгляд Звіту про результати фінансового аудиту фінансової звітності 
спеціального призначення за проєктом «Удосконалення вищої освіти в 

Україні заради результатів», що підтримується позикою Міжнародного банку 
реконструкції та розвитку, за 2024 рік 

Відповідно до статті 98 Конституції України, статей 7, 25, 26, 35, 36, 37 і 39 
Закону України «Про Рахункову палату» розглянуто Звіт про результати 
фінансового аудиту фінансової звітності спеціального призначення за проєктом 
«Удосконалення вищої освіти в Україні заради результатів», що підтримується 
позикою Міжнародного банку реконструкції та розвитку, за 2024 рік. 

 
За підсумками розгляду Рахункова палата  

 

ВИРІШИЛА:  

1. Звіт про результати фінансового аудиту фінансової звітності спеціального 
призначення за проєктом «Удосконалення вищої освіти в Україні заради 
результатів», що підтримується позикою Міжнародного банку реконструкції та 
розвитку, за 2024 рік (далі – Звіт) затвердити. 

2.  Це рішення і Звіт надіслати Верховній Раді України. 
3. Відомості про результати аудиту у формі рішення Рахункової палати і Звіт 

надіслати Кабінетові Міністрів України. 
4. Це рішення і Звіт надіслати Міністерству освіти і науки України (далі – 

МОН) та рекомендувати: 
4.1. Впровадити модуль автоматизованого формування фінансової звітності 

спеціального призначення за проєктом «Удосконалення вищої освіти в Україні 
заради результатів», що підтримується позикою Міжнародного банку реконструкції 
та розвитку від 13.09.2021 № 9238-UA (далі – Проєкт), у межах комп’ютерної 



2 
 
програми «Комплексна система автоматизації підприємства «IS-PRO» (термін 
виконання – 01.10.2026). 

4.2. Внести зміни до Операційного посібника спільного з Міжнародним банком 
реконструкції та розвитку інвестиційного проєкту «Удосконалення вищої освіти в 
Україні заради результатів», що підтримується позикою Міжнародного банку 
реконструкції та розвитку від 13.09.2021 № 9238-UA, затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки України від 01.12.2021 № 1291 (в редакції від 05.12.2024 
№ 1708) з метою приведення форматів / форм фінансової звітності спеціального 
призначення за Проєктом (IFR) до вимог Міжнародного банку реконструкції та 
розвитку (термін виконання – 01.03.2026). 

4.3. Внести зміни до номенклатури справ МОН, передбачивши включення 
документів за Проєктом, які створюються залученими консультантами (термін 
виконання – до 01.03.2026). 

4.4. Внести зміни до положень про структурні підрозділи МОН, посадових 
інструкцій працівників МОН, залучених до реалізації Проєкту, із визначенням 
функцій та обов’язків щодо реалізації Проєкту (термін виконання – до 01.03.2026). 

5. Оприлюднити це рішення і Звіт на офіційному вебсайті Рахункової палати. 
6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Голову Рахункової 

палати Ольгу Піщанську. 
 
 

Голова         Ольга ПІЩАНСЬКА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


